РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 марта  2020 г.                            №  13                                        х.Ковылкин

Об организации работы по недопущению
[bookmark: _GoBack]распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории
Ковылкинского сельского поселения

 На основании решения комиссии по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения Тацинского района,

1. Довести до сведения трудовых коллективов письмо руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «Рекомендации по профилактике новой короновирусной инфекции среди работников»- ответственный Шаповалова Л.А.

2. Ограничить  проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий- ответственный директор МБУК «ЦКО» Лось Т.Н.

3. Информировать население о мерах профилактики новой короновирусной инфекции на информационных стендах поселения, а также на официальном сайте Администрации Ковылинского сельского поселения- ответственный Шаповалова Л.А.

4. Оказывать медицинским работникам и представителям правоохранительных органов содействие в контроле за соблюдением гражданами, прибывшими из стран с неблагополучной ситуацией по короновирусной инфекции, основных принципов самоизоляции- ответственный старший инспектор Борадачева Я.В.

5. Ограничить прием посетителей в здание администрации с 30.03.2020г.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава Администрации
 Ковылкинского
сельского поселения						Т.В. Лачугина